
PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00085/2014 (SRP)

Às 18:07 horas do dia 16 de outubro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. HUMBERTO LUCENA PEREIRA DA FONSECA, HOMOLOGA a adjudicação referente 
ao Processo nº 004952/2014-50, Pregão nº 00085/2014. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 741.520,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: UNIVERSAL OFFICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 409.260,0000 , com valor 
negociado a R$ 405.162,5000 e a quantidade de 0 . 

Itens do grupo: 

1 - MESA ESCRITÓRIO

2 - MESA ESCRITÓRIO

3 - MESA ESCRITÓRIO

4 - MESA ESCRITÓRIO

5 - MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO

6 - MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO

7 - MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO

8 - MESA MÁQUINA DATILOGRAFIA

9 - MESA MÁQUINA DATILOGRAFIA

10 - MESA ESCRITÓRIO

11 - MESA ESCRITÓRIO

12 - MESA ESCRITÓRIO

13 - MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO

14 - MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO

15 - MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO

16 - MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO

17 - MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO

18 - MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO

19 - ARMÁRIO

20 - ARMÁRIO

Item: 1 - GRUPO 1 
Descrição: MESA ESCRITÓRIO

Página 1 de 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

17/10/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=504630&tipo=t



Descrição Complementar: Estação de Trabalho 1,20 x 1,30 m (MES 20 Modelo 01), conforme 
especificações técnicas constantes no Anexo 3 do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.100,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: UNIVERSAL OFFICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 700,0000 , com valor negociado 
a R$ 693,0000 e a quantidade de 75 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2014 
11:00:32

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSAL 
OFFICE LTDA, CNPJ/CPF:04491989000134, Melhor lance : R$ 

700,0000, Valor Negociado : R$ 693,0000. Motivo: valor 
negociado 

Homologado 16/10/2014 
18:07:12

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: MESA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: Estação de Trabalho 1.30 x 1,20 m (MES 20 Modelo 02), conforme 
especificações técnicas constantes no Anexo 3 do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.100,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: UNIVERSAL OFFICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 700,0000 , com valor negociado 
a R$ 693,0000 e a quantidade de 75 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2014 
11:00:32

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSAL 
OFFICE LTDA, CNPJ/CPF:04491989000134, Melhor lance : R$ 

700,0000, Valor Negociado : R$ 693,0000. Motivo: valor 
negociado 

Homologado 16/10/2014 
18:07:13

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 3 - GRUPO 1 

Descrição: MESA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: Estação de Trabalho 1,40 x 1,50 m (MES 21 Modelo 01), conforme 
especificações técnicas constantes no Anexo 3 do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.020,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: UNIVERSAL OFFICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 700,0000 , com valor negociado 
a R$ 693,0000 e a quantidade de 45 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2014 
11:00:32

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSAL 
OFFICE LTDA, CNPJ/CPF:04491989000134, Melhor lance : R$ 

700,0000, Valor Negociado : R$ 693,0000. Motivo: valor 
negociado 

Homologado 16/10/2014 
18:07:13

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Página 2 de 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

17/10/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=504630&tipo=t



Item: 4 - GRUPO 1 

Descrição: MESA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: Estação de Trabalho 1,50 x 1,40 m (MES 21 Modelo 02), conforme 
especificações técnicas constantes no Anexo 3 do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.020,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: UNIVERSAL OFFICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 700,0000 , com valor negociado 
a R$ 693,0000 e a quantidade de 45 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
06/10/2014 
11:00:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSAL 
OFFICE LTDA, CNPJ/CPF:04491989000134, Melhor lance : R$ 

700,0000, Valor Negociado : R$ 693,0000. Motivo: valor 
negociado 

Homologado 16/10/2014 
18:07:13

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 5 - GRUPO 1 

Descrição: MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO
Descrição Complementar: Extensão (MES 22 - Modelo 01), conforme especificações técnicas constantes no 
Anexo 3 do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 790,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: UNIVERSAL OFFICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 190,0000 , com valor negociado 
a R$ 184,1000 e a quantidade de 20 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
06/10/2014 
11:00:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSAL 
OFFICE LTDA, CNPJ/CPF:04491989000134, Melhor lance : R$ 

190,0000, Valor Negociado : R$ 184,1000. Motivo: valor 
negociado 

Homologado 16/10/2014 
18:07:13

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 6 - GRUPO 1 

Descrição: MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO
Descrição Complementar: Extensão (MES 22 - Modelo 02), conforme especificações técnicas constantes no 
Anexo 3 do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 790,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: UNIVERSAL OFFICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 190,0000 , com valor negociado 
a R$ 188,1000 e a quantidade de 5 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2014 
11:00:32

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSAL 
OFFICE LTDA, CNPJ/CPF:04491989000134, Melhor lance : R$ 

Página 3 de 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

17/10/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=504630&tipo=t



190,0000, Valor Negociado : R$ 188,1000. Motivo: valor 
negociado 

Homologado 
16/10/2014 
18:07:13

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 7 - GRUPO 1 

Descrição: MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO
Descrição Complementar: Extensão (MES 22 - Modelo 03), conforme especificações técnicas constantes no 
Anexo 3 do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 790,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: UNIVERSAL OFFICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 200,0000 , com valor negociado 
a R$ 198,0000 e a quantidade de 5 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2014 
11:00:32

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSAL 
OFFICE LTDA, CNPJ/CPF:04491989000134, Melhor lance : R$ 

200,0000, Valor Negociado : R$ 198,0000. Motivo: valor 
negociado 

Homologado 
16/10/2014 
18:07:13

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 8 - GRUPO 1 

Descrição: MESA MÁQUINA DATILOGRAFIA
Descrição Complementar: MESA MÁQUINA DATILOGRAFIA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO COM TRATAMENTO 
ANTICORROSIVO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPÓXI, MATERIAL TAMPO MADEIRA AGLOMERADA, 
REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO ALTA PRESSÃO, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO POST 
FORMING TEXTURIZADO, COR ESTRUTURA CINZA, COR TAMPO CINZA, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, 
ALTURA 0,74 M, LARGURA 1,20 M, PROFUNDIDADE 0,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAINEL 
FRONTAL/ SAPATAS NIVELADORAS
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 960,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: UNIVERSAL OFFICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 , com valor negociado 
a R$ 495,0000 e a quantidade de 25 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
06/10/2014 
11:00:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSAL 
OFFICE LTDA, CNPJ/CPF:04491989000134, Melhor lance : R$ 

500,0000, Valor Negociado : R$ 495,0000. Motivo: valor 
negociado 

Homologado 
16/10/2014 
18:07:13

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 9 - GRUPO 1 
Descrição: MESA MÁQUINA DATILOGRAFIA
Descrição Complementar: MESA MÁQUINA DATILOGRAFIA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO COM TRATAMENTO 
ANTICORROSIVO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPÓXI, MATERIAL TAMPO MADEIRA AGLOMERADA, 
REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO ALTA PRESSÃO, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO POST 
FORMING TEXTURIZADO, COR ESTRUTURA CINZA, COR TAMPO CINZA, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, 
ALTURA 0,74 M, LARGURA 1,20 M, PROFUNDIDADE 0,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAINEL 
FRONTAL/ SAPATAS NIVELADORAS
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Página 4 de 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

17/10/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=504630&tipo=t



Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 890,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: UNIVERSAL OFFICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 , com valor negociado 
a R$ 495,0000 e a quantidade de 60 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
06/10/2014 
11:00:32

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSAL 
OFFICE LTDA, CNPJ/CPF:04491989000134, Melhor lance : R$ 

500,0000, Valor Negociado : R$ 495,0000. Motivo: valor 
negociado 

Homologado 
16/10/2014 
18:07:13

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 10 - GRUPO 1 
Descrição: MESA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: Mesa Retangular 1,40 m (MES 25), conforme especificações técnicas constantes 
no Anexo 3 do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 999,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: UNIVERSAL OFFICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 450,0000 , com valor negociado 
a R$ 445,5000 e a quantidade de 10 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
06/10/2014 
11:00:32

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSAL 
OFFICE LTDA, CNPJ/CPF:04491989000134, Melhor lance : R$ 

450,0000, Valor Negociado : R$ 445,5000. Motivo: valor 
negociado 

Homologado 
16/10/2014 
18:07:13

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 11 - GRUPO 1 
Descrição: MESA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: Mesa Retangular 1,20 m (MES 26), conforme especificações técnicas constantes 
no Anexo 3 do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 910,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: UNIVERSAL OFFICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 390,0000 , com valor negociado 
a R$ 386,1000 e a quantidade de 40 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
06/10/2014 
11:00:33

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSAL 
OFFICE LTDA, CNPJ/CPF:04491989000134, Melhor lance : R$ 

390,0000, Valor Negociado : R$ 386,1000. Motivo: valor 
negociado 

Homologado 
16/10/2014 
18:07:13

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 12 - GRUPO 1 
Descrição: MESA ESCRITÓRIO

Página 5 de 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

17/10/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=504630&tipo=t



Descrição Complementar: Mesa Retangular 1,00 m (MES 27), conforme especificações técnicas constantes 
no Anexo 3 do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 870,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: UNIVERSAL OFFICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 350,0000 , com valor negociado 
a R$ 346,5000 e a quantidade de 12 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2014 
11:00:33

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSAL 
OFFICE LTDA, CNPJ/CPF:04491989000134, Melhor lance : R$ 

350,0000, Valor Negociado : R$ 346,5000. Motivo: valor 
negociado 

Homologado 16/10/2014 
18:07:13

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 13 - GRUPO 1 

Descrição: MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO
Descrição Complementar: Suporte para CPU (ACE 5), conforme especificações técnicas constantes no 
Anexo 3 do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 153 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 270,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: UNIVERSAL OFFICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 200,0000 , com valor negociado 
a R$ 198,0000 e a quantidade de 153 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2014 
11:00:33

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSAL 
OFFICE LTDA, CNPJ/CPF:04491989000134, Melhor lance : R$ 

200,0000, Valor Negociado : R$ 198,0000. Motivo: valor 
negociado 

Homologado 16/10/2014 
18:07:13

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 14 - GRUPO 1 

Descrição: MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO
Descrição Complementar: Saias (Par) - (ACE 6 Modelo 01), conforme especificações técnicas constantes no 
Anexo 3 do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 410,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: UNIVERSAL OFFICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 140,0000 , com valor negociado 
a R$ 138,6000 e a quantidade de 150 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2014 
11:00:33

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSAL 
OFFICE LTDA, CNPJ/CPF:04491989000134, Melhor lance : R$ 

140,0000, Valor Negociado : R$ 138,6000. Motivo: valor 
negociado 

Homologado 16/10/2014 
18:07:13

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Página 6 de 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

17/10/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=504630&tipo=t



Item: 15 - GRUPO 1 

Descrição: MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO
Descrição Complementar: Saias (Par) - (ACE 6 Modelo 02), conforme especificações técnicas constantes no 
Anexo 3 do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 420,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: UNIVERSAL OFFICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 150,0000 , com valor negociado 
a R$ 148,7000 e a quantidade de 90 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
06/10/2014 
11:00:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSAL 
OFFICE LTDA, CNPJ/CPF:04491989000134, Melhor lance : R$ 

150,0000, Valor Negociado : R$ 148,7000. Motivo: valor 
negociado 

Homologado 16/10/2014 
18:07:13

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 16 - GRUPO 1 

Descrição: MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO
Descrição Complementar: Proteção para CPU (ACE 7), conforme especificações técnicas constantes no 
Anexo 3 do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 250,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: UNIVERSAL OFFICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 100,0000 , com valor negociado 
a R$ 99,0000 e a quantidade de 240 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
06/10/2014 
11:00:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSAL 
OFFICE LTDA, CNPJ/CPF:04491989000134, Melhor lance : R$ 

100,0000, Valor Negociado : R$ 99,0000. Motivo: valor 
negociado 

Homologado 16/10/2014 
18:07:14

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 17 - GRUPO 1 

Descrição: MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO
Descrição Complementar: Proteção para Monitor (ACE 8), conforme especificações técnicas constantes no 
Anexo 3 do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 121 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 260,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: UNIVERSAL OFFICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 100,0000 , com valor negociado 
a R$ 99,0000 e a quantidade de 121 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2014 
11:00:33

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSAL 
OFFICE LTDA, CNPJ/CPF:04491989000134, Melhor lance : R$ 

Página 7 de 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

17/10/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=504630&tipo=t



100,0000, Valor Negociado : R$ 99,0000. Motivo: valor 
negociado 

Homologado 
16/10/2014 
18:07:14

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 18 - GRUPO 1 

Descrição: MÓDULO ESTAÇÃO TRABALHO - DIVISÓRIA / MÓDULO
Descrição Complementar: Suporte para Monitor (ACE 9), conforme especificações técnicas constantes no 
Anexo 3 do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 169 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 255,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: UNIVERSAL OFFICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 240,0000 , com valor negociado 
a R$ 238,0000 e a quantidade de 169 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2014 
11:00:33

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSAL 
OFFICE LTDA, CNPJ/CPF:04491989000134, Melhor lance : R$ 

240,0000, Valor Negociado : R$ 238,0000. Motivo: valor 
negociado 

Homologado 
16/10/2014 
18:07:14

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 19 - GRUPO 1 

Descrição: ARMÁRIO
Descrição Complementar: Armário 0,60 x 0,60 x 0,75 m (ARM 20), conforme especificações técnicas 
constantes no Anexo 3 do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 740,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: UNIVERSAL OFFICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 400,0000 , com valor negociado 
a R$ 396,0000 e a quantidade de 35 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2014 
11:00:33

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSAL 
OFFICE LTDA, CNPJ/CPF:04491989000134, Melhor lance : R$ 

400,0000, Valor Negociado : R$ 396,0000. Motivo: valor 
negociado 

Homologado 
16/10/2014 
18:07:14

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Item: 20 - GRUPO 1 

Descrição: ARMÁRIO
Descrição Complementar: Armário 0,40 x 0,60 x 0,75 m (ARM 21)
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 735,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: UNIVERSAL OFFICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 370,0000 , com valor negociado 
a R$ 366,0000 e a quantidade de 35 UNIDADE . 

Eventos do Item

Página 8 de 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

17/10/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=504630&tipo=t



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2014 
11:00:33

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSAL 
OFFICE LTDA, CNPJ/CPF:04491989000134, Melhor lance : R$ 

370,0000, Valor Negociado : R$ 366,0000. Motivo: valor 
negociado .

Homologado 16/10/2014 
18:07:14

HUMBERTO 
LUCENA PEREIRA 

DA FONSECA 

Fim do documento

Página 9 de 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

17/10/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=504630&tipo=t


